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ÇORUM YÖRESİ TÜRKÜLERİNİN KEMAN EĞİTİMİNDE 
KULLANILABİLİRLİĞİ ÜZERİNE BİR İNCELEME 

 

A STUDY ON THE USABILITY OF CORUM REGIONAL FOLK SONGS IN 
VIOLIN EDUCATION 

 

Bilge ÖZEL* 

 

ÖZ: Halk tu rku leri bir toplumun ku ltu rel o zelliklerini yansıtan en o nemli o gelerdendir. Toplumsal 
yaşamda ku ltu r ve eg itimin iç içe olan yapısı go z o nu ne alındıg ında ise tu rku lerin eg itim 
su reçlerinde başvurulması gereken o nemli bir kaynak oldug u ortaya çıkmaktadır. Bu bag lamda 
araştırmanın amacı, Çorum yo resi tu rku lerini kemana uyarlayarak tu rku lerin keman eg itimi 
su recinde bir o g retim materyali olarak kullanılması ve kemana o zgu  evrensel çalma teknikleriyle 
icra edilmesi noktasında katkıda bulunmaktır. Kemanın hangi teknik o zelliklerinden ne şekilde 
yararlanılabileceg ini go steren bu araştırma, hem tu rku lerin keman eg itimi dag arındaki yerinin 
gereklilig ini ortaya koyması, hem de bu alanda yapılacak olan dig er çalışmalara o ncu lu k etmesi 
bakımından o nemlidir. Araştırma, betimsel nitelikli ve tarama modelinde bir araştırmadır. Veriler, 
kaynak taraması yo ntemi ile elde edilmiştir. Verilerin ço zu mlenmesinde ise içerik analizine 
başvurulmuştur. O rneklem olarak 5 Çorum tu rku su  belirlenmiştir. Tu rku ler u zerinde çeşitli 
konumlandırmalara, nu anslara, sag  el, sol el çalma tekniklerine yer verilmiş ve tu rku lerin keman 
uyarlamaları yapılmıştır. Uyarlaması yapılan tu rku lerin 5 farklı makam dizisini içerdig i, sofyan ve 
nim sofyan usullerine sahip oldug u, 6 ila 10 ses genişlig inde oldug u ve farklı nu ansları içerdig i 
saptanmıştır. Ayrıca tu rku lerin genel olarak 1., 2., 3., 4. Pozisyon geçişli oldug u, çeşitli sag  el ve sol 
el tekniklerini içerdig i sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Halk tu rku leri, Çorum yo resi, Keman, Keman eg itimi, Uyarlama 

 

ABSTRACT: Folk songs are one of the most important elements that reflect the cultural characteristics 
of a society. Considering the intertwined structure of culture and education in social life, it becomes 
clear that folk songs are an important resource that should be used in educational processes. In this 
context, the aim of the research is to contribute to the use of folk songs as a teaching material in the 
violin education process by adapting the folk songs of the Çorum region to the violin and to perform 
them with universal playing techniques specific to the violin. This research, which shows which 
technical features of the violin can be used and how, is important in terms of both revealing the 
necessity of the place of folk songs in the violin education repertoire and pioneering other studies to 
be carried out in this field. The research is a descriptive research with a survey model. The data was 
obtained by the source scanning method. Content analysis was used to analyze the data.5 Çorum folk 
songs were determined as a sample. Various positionings, nuances, right-hand and left-hand playing 
techniques were included on the folk songs, and violin adaptations of the folk songs were made. It has 
been determined that the adapted folk songs contain 5 different maqam sequences, have sofyan and 
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nim sofyan patterns, are 6 to 10 voices wide and contain different nuances. In addition, it was 
concluded that the folk songs generally have 1st, 2nd, 3rd, 4th position transitions and contain various 
right hand and left hand techniques. 
Keywords: Folk songs, Çorum region, Violin, Violin education, Adaptation  

 

Giriş 

Bir toplumu oluşturan fertlerin birbirleriyle ve çevreleriyle olan 
etkileşimleri, kendilerine o zgu  yaşayış biçimleri ku ltu r kavramını ortaya 
çıkarmaktadır. Ku ltu r, bir milletin kendi oluşturdug u maddı , manevı  
unsurlara bag lı olarak meydana gelen ve geçmişten geleceg e su reklilik arz 
eden karmaşık bir bu tu ndu r (Yo re, 2012: 4). Ku ltu r, ait oldug u toplumu dinı , 
siyası , ekonomik, eg itimsel, sanatsal gibi pek çok yo nden etkileme gu cu ne 
sahiptir. Ku ltu ru n etkileşim halinde oldug u en o nemli alanlardan biri de 
mu ziktir. Bir milletin kendi ku ltu rel unsurlarıyla o zgu n bir biçimde meydana 
getirdig i, şekillendirdig i mu zik ise, halk mu zig i olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Halk mu zig i so zlu  ku ltu ru n bir u ru nu  olarak duyguları, 
du şu nceleri, savaşları, hu zu nleri, sevinçleri, insanlar arası ilişkileri, insan-
çevre ilişkisini geçmişten geleceg e aktarmaktadır. Halk mu zig inin temelini 
ise, halk içinden bireylerin kendi ku ltu ru nden beslenerek meydana 
getirdikleri, kuşaktan kuşag a aktarılan ve o zgu n bir kimlig e sahip olan 
tu rku ler oluşturmaktadır. Bir iletişim unsuru olarak muhtelif konuları 
içeren tu rku ler, duygu ve du şu nceleri sade bir dil ile aktaran yapıya sahiptir 
(Kınık, 2011: 140). Tu rku ler; yapılarına, konularına veya bulundukları 
yo reye go re sınıflandırılmakta olup, oldukça çeşitlilik arz etmektedir 
(O zçimen ve Go k, 2013: 2). Bu çeşitlilig in ortaya çıkmasındaki en bu yu k 
etkenlerden biri, yo relerin mevcudiyetidir. U lkemiz cog rafı , beşerı  ve 
ku ltu rel bakımdan zengin bir yapıya sahiptir. Bu sebeple, Tu rk halk 
mu zig inde çeşitli bo lgeler, iller ve hatta ilçeler bazında yo re kavramı ortaya 
çıkmaktadır. Bu bag lamda, kendilerine o zgu  karakteristik bir mu zikal yapıya 
sahip, ku ltu rel anlamda zengin olan yerler yo re olarak adlandırılmaktadır 
(Erog lu, 2014: 6). Bir yo rede bulunan insanların yaşadıkları olaylar, sahip 
oldukları gelenekler veya ku ltu rel o geler gibi pek çok etken mu zikal yapının 
oluşmasında o nemli bir rol u stlenmektedir. Nitekim bir yo renin mu zig i, o 
yo rede yaşayan bireylerin duygularını, fikirlerini ve deneyimlerini ku ltu rleri 
aracılıg ıyla aktarmaları sonucu oluşmaktadır (Kahraman, 2023: 45). Bu 
dog rultuda Çorum yo resinin kendi tarihinden, ku ltu ru nden beslenerek 
oluşturdug u pek çok tu rku ye sahip oldug unu belirtmek mu mku ndu r. 
Yu zyıllar boyunca çeşitli uygarlıkların yaşadıg ı Çorum’da, ko klu  bir mu zik 
ku ltu ru  hakimdir. Çorum, geçmişten gu nu mu ze kadar olan su reçte her 
do nemin mu zig ine ve ku ltu ru ne o nemli katkılar sag lamıştır (Yıldırım, 2020: 
37). Çorum halk mu zig i oldukça zengin bir yapıya sahiptir. Bu zengin yapı 
içerisinde uzun havalar, so zsu z ya da so zlu  oyun havaları, gu zellemeler, 
du g u n ve kına tu rku leri, ag ıtlar yer almaktadır. Ayrıca halay havaları, kaşık 
havaları, gu reş havaları, cirit havaları, koşmalar, deyişler, semahlar ve 
nefesler Çorum halk mu zig inin ezgi yapısını oluşturan dig er o g eler 
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arasındadır. Çorum halkına ait ku ltu rel yapıyı, yaşam şeklini ve karakteristik 
o zelliklerini yansıtan Çorum tu rku lerinde ise genel olarak gurbet, aşk, hasret 
ve sevgi konuları hakimdir (Topaktaş, 2023: 25). 

Keman Eğitimi 

Keman; ses tınısı, performans biçimleri ve her tu rlu  mu zig in icra 
edilmesine olanak sunan yapısıyla tu m toplumlarda yaygın olarak çalınan 
enstru manlardan biridir. Mu zik sanatının anlatımında gu çlu  bir ifade rolu ne 
sahip keman, evrensel boyutta en çok eg itimi verilen çalgılardandır (Uslu, 
2012: 2). Keman eg itimi kapsamlı bir eg itim su reci olmasından o tu ru  çeşitli 
o g renme stratejilerini, teknik becerileri ve oldukça geniş bir repertuvarı 
içinde barındırmaktadır. U lkemizde keman eg itimi su recinde evrensel 
olarak kabul go rmu ş eg itim metodları ve repertuvarı uygulanmaktadır. 
Bununla birlikte son yıllarda giderek artmakta olan Tu rk mu zig i kaynaklı 
eg itim materyalleri de keman o g renim su recinde kullanılmaya başlanmıştır. 
Bu bag lamda yerelden evrensele ilkesi o n plana çıkmaktadır. Tu m çalgı 
eg itimi su reçlerinde oldug u gibi keman eg itiminde de yerelden evrensele 
ilkesinin benimsenerek o g renme stratejilerinin ve materyallerinin bu yo nde 
adapte edilmesi o nemlidir. Nitekim u lkemizin zengin ku ltu rel birikimiyle 
ortaya çıkan halk ezgilerinin evrensel kuramlarla harmanlanarak keman 
eg itiminde kullanılması, o g rencilerin o g renme su recine teknik, mu zikal ve 
psikolojik yo nden o nemli katkılar sag lamaktadır (Karakaş ve Du ndar, 2018: 
6). Bununla birlikte, o z kaynaklarımızdan yararlanarak oluşturulan halk 
tu rku leri veya makamsal yapıdaki o zgu n materyallerin hazırlanması ve 
o g renme su recinde kullanılması, daha nitelikli bir keman eg itim su recinin 
sag lanması noktasında bu yu k o nem taşımaktadır (Parpucu ve O zçelik, 2022: 
5). Gu nu mu zde ha la  go ru lmektedir ki, kemana uyarlanmış veya keman için 
bestelenmiş Tu rk mu zig i eserleri pek az sayıdadır. Nitekim Tu rk mu zig i 
kaynaklı eserlerin sayıca çog altılmasının ve keman eg itiminde daha çok 
kullanılmasının gereklilig i birtakım araştırmalarda ortaya koyulmuştur (Çit, 
2014; Haner, 2018; Gu lu m ve Albuz, 2019; Parpucu ve O zçelik, 2021; Gu zel, 
2022; Akbudak ve Akpınar, 2022; O zkul, 2023). Bu bag lamda, mu zik 
ku ltu ru mu zu n en o nemli bileşenlerinden olan tu rku lerin, keman çalma 
teknikleri kullanılarak uyarlanması ve keman eg itimi dag arında yer 
almasına yo nelik bir ihtiyacın oldug unu belirtmek mu mku ndu r. Bu 
bag lamda araştırmanın kendi ku ltu ru mu ze ait tu rku lerin kullanılarak 
keman eg itimine etkili ve verimli bir boyut sag ladıg ı, Çorum yo resi 
tu rku lerinin keman çalma tekniklerinin kullanılarak seslendirilmesine 
olanak tanıdıg ı, bu alanda yapılacak olan dig er çalışmalara o ncu lu k ettig i ve 
keman eg itimi repertuvarına katkıda bulundug u için o nemli oldug u 
du şu nu lmektedir. 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmada keman eg itiminde tu rku lerin kullanılmasına yo nelik 
ihtiyacın giderilmesi hususuna katkıda bulunmak amacıyla, Çorum yo resine 
ait beş tu rku  belirlenmiş ve tu rku ler evrensel keman teknikleri dahilinde 
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uyarlanmıştır. Bu ifadeler ışıg ında araştırmanın problemi “Çorum yo resi 
tu rku lerinin keman çalma tekniklerine go re uyarlanma durumları nasıldır”? 
şeklinde belirlenmiş ve bu ana problem ekseninde aşag ıdaki alt problemlere 
yanıt aranmıştır. 

1. Araştırma kapsamında incelenen Çorum yo resi tu rku lerinin 
makamları, usulleri ve ses genişlikleri nasıldır? 

2. Araştırma kapsamında incelenen tu rku lerin kemana uyarlanma 
biçimleri nasıldır? 

Yöntem 

Bu başlık altında araştırmanın modeli, evren ve o rneklemi, verilerin 
toplanması ve verilerin analizi bo lu mlerine yer verilmiştir. Bu araştırmada, 
Çorum tu rku lerinin keman eg itiminde kullanılabilirlig inin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Bu sebeple araştırma, tarama modelinde betimsel bir 
araştırmadır. Tarama modelinin amacı, incelenmek istenen o rneklem 
grubunun birtakım o zelliklerini belirleyerek verilerin elde edilmesini 
sag lamaktır (Garip, 2023: 12).   

Evren ve Örneklem 

Bu araştırmanın evrenini TRT (Tu rkiye Radyo Televizyon Kurumu) 
Tu rk halk mu zig i repertuvarında yer alan 68 Çorum tu rku su  
oluşturmaktadır. Araştırmanın o rneklemini ise so z konusu tu rku ler 
arasından keman için uyarlamaya uygun oldug u du şu nu len 5 tu rku  
oluşturmaktadır. Bu tu rku lerin belirlenmesinde amaçlı o rneklem 
yo ntemlerinden olan kota o rnekleme yo ntemine başvurulmuştur. Kota 
o rnekleme, araştırma evreni içerisinde belirli o zelliklere sahip unsurları 
gruplandırmak suretiyle, belli bir sayıya ulaşıncaya dek bu unsurları 
o rnekleme dahil etmek şeklinde açıklanmaktadır (Yag ar ve Do kme, 2018: 5). 

Verilerin Toplanması 

Bu araştırmada konuyla ilgili tez, makale, kitap vb. yayınlar 
incelenmiş; çalışmaya dahil edilen Çorum tu rku lerinin notaları TRT Tu rk 
halk mu zig i repertuvarından sag lanmıştır. Bundan dolayı kaynak tarama 
yo ntemi kullanılmıştır. Kaynak taramasının amacı, araştırma problemi 
dahilinde gerekli bilgilerin sistemli ve ayrıntılı olarak incelenmesi suretiyle 
ortaya çıkarılmasıdır (Ko rog lu, 2015: 1). 

Verilerin Analizi 

Bu araştırmada ele alınan Çorum tu rku leri içerik analizi yo ntemiyle 
ço zu mlenmiştir. I çerik analizi yapılan araştırmalarda “neden”, “nedir”, 
“nasıldır” soruları sorularak araştırma problemine yanıt aranmaktadır 
(Metin ve U nal, 2022: 3). Bu araştırmada kaynak taramasıyla Çorum yo resi 
tu rku lerine ait notalar, videolar ve dig er yazılı belgeler incelenmiş, tu rku ler 
yapısal ve ezgisel açıdan ço zu mlenmiştir. O rneklem grubuna dahil edilen 
tu rku lerin notaları MuseScore 4.0 programında yazılmıştır.  Batı mu zig i 
keman eg itimi su recine yo nelik evrensel çalma teknikleri ile kemana 
uyarlanan tu rku ler tampere sistem dahilinde yazılmış ve belirlenen alt 
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problemler ekseninde incelemeye alınmıştır. Tu rku ler u zerinde sag  el ve sol 
el teknikleri, pozisyon geçişleri, nu anslar ve parmak numaralandırma 
çalışmaları uygulanmıştır. Uygulanan çalışmalar sonucunda uzman 
go ru şlerine başvurulmuş ve gerekli du zeltmelerden sonra tu rku  
uyarlamalarına son şekli verilmiştir.  

Bulgular 

Araştırmanın bu bo lu mu nde o rneklem olarak belirlenen beş Çorum 
tu rku su  makam, usul ve ses aralıkları yo nu nden incelenmiş, tu rku lerin 
kemandaki sag  el ve sol el teknikleri kullanılarak uyarlanmış biçimlerine yer 
verilmiştir. Tu rku leri uyarlama su recinde notalar u zerinde birtakım 
deg işikliklerin uygulanması neticesinde bazı koma sesler natu rel olarak 
yazılmış, kemana ait temel sag  el (yay) teknikleri, sol el teknikleri, pozisyon 
geçişleri ve mu zikal dinamikler u zerinde durulmuştur. 

Türkülerin Makamları, Usulleri ve Ses Aralıklarına İlişkin 
Bulgular 

Tablo 1. Tu rku lerin Makamları, Usulleri ve Ses Aralıkları   

Tu rku  Adı Makamı Usulu  Ses Genişlig i 

Arzu ederdiniz bir yol go rmeye Uşşak Sofyan 6 

Hem okudum hemi de yazdım Hu seyni Nim sofyan 10 

I g denin dalları yerdedir yerde Hicaz Sofyan 8 

Kaşların karasına Karcıg ar Sofyan 6 

Şu uzun gecenin gecesi olsam Hu zzam Sofyan 6 

Yukarıdaki tabloda go ru ldu g u  u zere tu rku ler hu seyni, uşşak, hicaz, 
hu zzam ve karcıg ar olmak u zere beş farklı makam dizisini içermektedir. 
Tu rku lerin usullerine bakıldıg ında bir tu rku nu n nim sofyan, dig er do rt 
tu rku nu n sofyan usulu nde oldug u go ru lmektedir. Tu rku ler ses genişlikleri 
yo nu nden incelendig inde u ç tu rku nu n altı ses, bir tu rku nu n sekiz ses, bir 
tu rku nu n ise on ses genişlig ine sahip oldug u saptanmıştır.   

Türkülerin Kemana Uyarlanma Biçimlerine İlişkin Bulgular 

Bu bo lu mde tu rku lerin kemana uyarlanma biçimlerine yer verilmiş ve 
sag  el (yay) teknikleri, sol el teknikleri, pozisyon geçişleri, nu anslar detaylı 
olarak aktarılmıştır. 
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Şekil 1. Arzu ederdiniz bir yol go rmeye tu rku su nu n kemana uyarlanmış notası 

Arzu ederdiniz bir yol go rmeye tu rku su nu n keman uyarlaması 1-3 
pozisyon geçişlidir. Sag  el tekniklerinden legato, detache, marcato, staccato; 
sol el tekniklerinden çift ses, akor ve trill teknikleri kullanılmıştır. Tu rku de 
bazı tekrarlayan bo lu mler, tınısal anlamda çeşitlilik olması bakımından farklı 
oktavlarda yazılmış ve çeşitli nu ans terimlerine yer verilmiştir. 
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Şekil 2. Hem okudum hemi de yazdım tu rku su nu n kemana uyarlanmış notası 

Hem okudum hemi de yazdım tu rku su  bir, iki ve u çu ncu  pozisyonların 
bulundug u, farklı nu ans terimlerine yer verildig i go ru lmektedir. Sag  el 
tekniklerinden legato, detache; sol el tekniklerinden çift ses ve çarpma 
teknikleri kullanılmıştır.  
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Şekil 3. I g denin dalları yerdedir yerde tu rku su nu n kemana uyarlanmış notası 

I g denin dalları yerdedir yerde tu rku su  bir, iki, u ç ve do rdu ncu  
pozisyonlar kullanılarak kemana uyarlanmıştır. Tu rku de farklı nu anslara yer 
verilmiş ve tınısal çeşitlilik olması bakımından tekrar eden bo lu mler farklı 
oktavlarda yazılmıştır. Sag  el tekniklerinden legato, detache, staccato; sol el 
tekniklerinden çift ses çalma teknig i kullanılmıştır. 
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Şekil 4. Kaşların karasına tu rku su nu n kemana uyarlanmış notası 

Kaşların karasına tu rku su  bir, iki, u ç ve do rdu ncu  pozisyonlar 
kullanılarak kemana uyarlanmıştır. Tınısal zenginlik oluşturması 
bakımından tu rku nu n tekrarlayan bo lu mleri farklı oktavlarda yazılmış ve 
çeşitli nu anslara yer verilmiştir. Sag  el tekniklerinden legato, detache; sol el 
tekniklerinden akor, çift ses, tril ve çift ses flajole teknikleri kullanılmıştır. 
Burada çift ses flajole teknig i, eserin son o lçu su nde 4. Parmag ın la ve mi 
tellerine aynı anda dokunması şekliyle uygulanmıştır. 
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Şekil 5. Şu uzun gecenin gecesi olsam tu rku su nu n kemana uyarlanmış notası 

Şu uzun gecenin gecesi olsam tu rku su  1-3 pozisyon geçişli olarak kemana 
uyarlanmıştır. Sag  el tekniklerinden legato ve detache, sol el tekniklerinden 
flajole ve pizzicato teknikleri uygulanmıştır. Flajole teknig i parmaklar boş tele 
dokundug unda dog al, bir parmag ın basıp dig er parmakların tele dokunması 
şeklinde oldug unda ise yapay olarak adlandırılmaktadır (Erden, 2023: 16). Bu 
tu rku de 23. O lçu den itibaren parmak numaraları 1-4 olarak go sterilmiş ve 
yapay flajole kullanılmıştır. Tu rku de go ru len pizzicato teknig i ise, sol el için 
kullanılmıştır. Sol el pizzicatosu parmakların hem tele basarak, hem de teli 
çekerek çalması suretiyle oluşan bir tekniktir (Ergu n, 2023: 5). Burada tu rku  
boyunca yer verilen sol el pizzicatosu boş tel olarak re veya sol-re notalarının 
çekilerek çalınması şekliyle uygulanmıştır.     

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Çorum yo resi tu rku lerinin keman eg itiminde kullanılabilirlig i u zerine 
yapılan bu çalışmada 5 tu rku  ele alınmış ve keman için uyarlanmıştır. 
Uyarlaması yapılan tu rku ler uşşak, hu seyni, hicaz, karcıg ar, hu zzam olmak u zere 
beş ayrı makam dizisinin o zelliklerini içermektedir. Bu bag lamda, tu rku lerin 
keman eg itimi su recinde farklı makamların icra edilmesine olanak sag ladıg ı 
so ylenebilir. Araştırmada ele alınan tu rku lerin usulleri sofyan ve nim sofyan 
şeklindedir. Tu rku lerin ses genişlikleri incelendig inde 6 ila 10 ses genişlig ine 
sahip oldug u saptanmıştır. Tu rku  uyarlamalarında çeşitli nu anslara, pozisyonda 
kalarak çalma ve pozisyon geçişli çalma uygulamalarına yer verilmiştir. Yapılan 
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literatu r taramasında Karakaş ve Du ndar (2018), Topaktaş (2023) ve O zkul’un 
(2023) çalışmalarında da benzer sonuçlara ulaşıldıg ı go ru lmu ştu r. Ayrıca bu 
konuyla ilgili Akbudak ve Akpınar (2021) yaptıkları deneysel araştırmada, 
keman o g rencilerine pozisyonda kalarak ve pozisyon geçişli çalma 
davranışlarının kazandırılmasında tu rku lerin oldukça o nemli bir rolu nu n 
bulundug u sonucuna ulaşmışlardır. Yıldız (2023) Isparta tu rku lerini kemana 
uyarladıg ı çalışmasında deney su recine tabi tutulan o g rencinin hem akıcı bir 
biçimde pozisyon geçme davranışını edindig i, hem de yay hakimiyetini kolayca 
sag ladıg ı sonucuna ulaşmıştır.  

Bu araştırmada yer alan tu rku  uyarlamaları incelendig inde sag  el 
tekniklerinden detache, legato, staccato ve marcato tekniklerine yer verildig i 
go ru lmu ştu r. So z konusu tekniklerin o g renilmesi ve yay hakimiyetinin 
sag lanması noktasında tu rku lerin o nemli bir role sahip oldug unu belirtmek 
mu mku ndu r. Akbudak ve Akpınar (2020) Malatya tu rku lerini kemana 
uyarladıkları çalışmalarında, burada bahsi geçen sag  el tekniklerine yer 
verdikleri go ru lmu ştu r. Bu bakımdan, her iki çalışmanın benzer sonuçlara sahip 
oldug u so ylenebilir. Uyarlaması yapılan Çorum tu rku lerinde sol el çalma 
tekniklerinden akor çalma, trill, çarpma, pizzicato, çift ses çalma, flajole, çift ses 
flajole tekniklerine yer verilmiştir. Yapılan literatu r taramasında, tu rku lerin 
kemana uyarlanması hakkında yapılan bazı araştırmaların burada yer verilen 
sol el tekniklerinden bir kısmını ele aldıkları go ru lmu ştu r. Parpucu (2021) 
kemanda teke yo resi tu rku lerinin seslendirilmesine yo nelik yaptıg ı doktora tez 
çalışmasında, uyarlanan tu rku lerde trill ve çift ses çalma tekniklerine yer 
vermiştir. Akpınar (2016) u ç halk tu rku su nu  kemana uyarladıg ı çalışmasında, 
trill teknig inin o g renilmesinde ve pekiştirilmesinde tu rku lerin o nemli bir 
o g retim materyali olabileceg ini belirtmiştir. Gu lu m (2020) Aydın Kadıog lu 
zeybeg ini kemana uyarladıg ı çalışmasında sol el pizzicato teknig ine yer 
vermiştir. So z konusu araştırmalar, bu araştırmada yer verilen sol el çalma 
teknikleri ile ilgili uygulamaları destekler niteliktedir. Bu araştırmada ulaşılan 
sonuçlar ve bu konuyla ilgili yapılan dig er araştırmaların ortaya çıkardıg ı 
sonuçlar dahilinde Tu rk mu zig i kaynaklı eserlerin keman eg itiminde o nemli bir 
konuma sahip oldug u ve çeşitli çalma tekniklerinin o g reniminde, 
pekiştirilmesinde başvurulması gereken bir o g retim materyali oldug u 
go ru lmu ştu r. Ayrıca Tu rk mu zig i kaynaklı eserlerin daha çok bilinmesi, 
benimsenmesi ve icra edilmesi suretiyle, evrensel boyuta taşınması gereklilig i 
ortaya çıkmıştır. Bu sonuçlara dayanarak birtakım o nerilerde bulunulmuştur: 

1. Çorum yo resi zengin bir tu rku  dag arına sahiptir. Bu bag lamda araştırma 
kapsamında ele alınmayan dig er tu rku ler u zerinde kemana uyarlama 
çalışmalarının yapılması o nerilmektedir. 

2. O g rencilerin hem kendi ku ltu ru nden beslenmesi hem de kemana karşı 
ilgilerinin artırılarak daha verimli bir o g renme ortamının 
oluşturulmasında tu rku lerin rolu  bu yu ktu r. Bu bakımdan farklı yo relere 
ait tu rku lerin keman eg itiminde kullanımına yo nelik uyarlama 
çalışmalarının yapılması o nerilmektedir. 
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3.  Yalnızca keman deg il, dig er tu m çalgı eg itimi su reçlerine yo nelik tu rku  
uyarlama çalışmalarının yapılması o nerilmektedir. 

4. Bu araştırma için yapılan literatu r taramasında, keman için uyarlanmış 
veya bestelenmiş Tu rk mu zig i kaynaklı eserlerin sayısal bakımdan 
azlıg ı, keman eg itiminde yeterince yer bulmadıg ı gibi sonuçlara çeşitli 
araştırmalarda yer verildig i go ru lmu ştu r. Bu dog rultuda, keman için 
makamsal kaynaklı eser, dizi, etu t vb. çalışmalarının daha fazla 
yapılması ve bu çalışmaların yayınlanıp, o g renci ve eg itimcilerin 
erişimine sunulması o nerilmektedir. 
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